2022 年 9 月 20 日

各 位
                                 株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク

後援 島田市

島田市における「地域連携型スマホ教室」の実施のお知らせ

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク（本社：静岡県沼津市、代表取締役社長：鈴木 光速、以下

「当社」）は、島田市において、「地域連携型」のスマホ教室を実施することとなりましたので、お知らせいた

します。

当社は 2020 年 11 月に、島田市及び島田市自治会連合会との間で自治会デジタル化推進事業に

関する協定を締結いたしました。
以降、当社は、島田市の行政における DX (デジタルトランスフォーメーション)に向けた取り組みを推進

しており、2020 年度は公民館や公会堂におけるインフラ及び機器の整備、2021 年度は各自治会の「講習

会」・「ZOOM 組長会実証実験」等の運用サポートに力を入れてきました。
そして、今年度は地域の皆様の ICT リテラシー向上を促進することを目的とし、地域に密着したスマート

フォン教室を下記の通り実施いたします。

スケジュール ： 2022 年 9 月下旬～2023 年 2 月下旬
開催場所 ： 島田市 金谷地区、初倉地区、川根地区、六合地区 の 公民館・公会堂
開催数 ： 全 36 回
参加費用 ： 「無料」  ※会場により講座内容が異なります。

なお本教室は総務省の「利用者向けデジタル活用支援推進事業」に採択されており、総務省の補助を

受け開催してまいります。

今後も、自治体及び関係各所と連携を図り、地域課題の解決に取り組んでまいります。

【お問い合わせ先】
株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク
TEL：0120-152-881 （通話料無料、受付 9：30 ～ 18：00）
https://www.thn.ne.jp